

PROVINCIA DI BRESCIA

Comune di Villanuova sul Clisi

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COMPUTO ESTIMATIVO OPERE DI URBANIZZAZIONE

COMMITTENTE: MAEL SPA - Galleria Pattari nr.2 - MILANO

Brescia, 15/07/2026

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 SC01 15/07/2026	Oneri di sicurezza, come delimitazione aree cantiere, segnaletica verticale e orizzontale, indagini diagnostiche, opere di presidio temporaneo, Dpi.						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	3'500,00	3'500,00
2 BS 2/26 7.2.3.2 15/07/2026	Scarifica di fondazioni stradali per superfici aperte eseguite con mezzi meccanici e materiale di risulta accatastato in cantiere, escluso il trasporto e onere di accesso agli impianti di smaltimento ed analisi, fino ad una altezza inferiore di 20 cm Parcheggi Parcheggi			20,75 18,50	12,800 16,000		265,60 296,00		
	SOMMANO...	m2					561,60	3,42	1'920,67
3 BS 2/26 1.4.1.13c 15/07/2026	Accesso alle pp.dd di materiale proveniente da attività di demolizione e costruzione			112,32			112,32		
	SOMMANO...	m3					112,32	34,00	3'818,88
4 BS 2/26 1.4.2.8b 15/07/2026	Calcestruzzo con classe di esposizione XC1, consistenza S4, diametro aggregato 32 mm, rck 35, per murature di elevazione, escluso casseri e ferro contampati a parte, fino ad una latezza di 3.50 mt Muro parcheggio			33,00	2,200	0,250	18,15		
	SOMMANO...	m3					18,15	200,00	3'630,00
5 BS 2/26 1.4.2.21a 15/07/2026	Fornitura e posa di ferro per c.armati in acciaio tondo ad aderenza migliorata, qualità b450C, compreso legatura e sfrido. Muri		34,90	0,05			1,75		
	SOMMANO...	t					1,75	1'643,75	2'876,56
6 BS 2/26 7.2.3.5a 15/07/2026	Scavo in sezione ristretta per condotte interrate, compreso il successivo reinterro e l'alonatanamento dei materiali eccedenti, escluso eventuale ripresa e oneri di accesso alle pp.dd. Linea acque bianche e elettriche *(lung.=14+121+33+20)			188,00	0,600	1,500	169,20		
	SOMMANO...	m3					169,20	14,44	2'443,25
7 BS 2/26 1.4.10.20c 15/07/2026	Fornitura in opera di pozzetto in calcestruzzo prefabbricato, escluso scavo e reinterro e coperchio, dim.interne 50x50, compreso collegamento alle tubazioni. Illuminazione Acque bianche ispezioni						11,00 11,00		
	SOMMANO...	cadauno					22,00	63,00	1'386,00
8 BS 2/26 1.4.10.8ij 15/07/2026	Fornitura e posa di tubazione in pvc rigido, per scarichi orizzontali, compreso di collari, sigillatura, serie termoresistente tipo 302, diam.300 Linea acque bianche			100,00			100,00		
	SOMMANO...	m					100,00	41,90	4'190,00
9 BS 2/26	Fornitura e posa di tubo corrugato autoportante per cavidotti pead, a doppio strato, in rotoli, posa in opera e copertura in								
	A R I P O R T A R E								23'765,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								23'765,36
1.4.10.9f 15/07/2026	calcestruzzo, escluso scavo e reinterro. Rete illuminazione			90,00			90,00		
	SOMMANO...	m					90,00	23,80	2'142,00
10 BS 2/26 1.4.10.23 15/07/2026	Fornitura e posa di chiusini in ghisa lamellare perlitica, classe c250 o d400 Chiusini illuminazione d400 Caditoie e griglie d400		11,00 9,00	0,04 0,03			0,44 0,27		
	SOMMANO...	t					0,71	5'385,99	3'824,05
11 BS 2/26 7.2.3.94a+ 7.2.3.99ab+7 15/07/2026	Emulsionatura bituminosa al 50% di bitume 180/200 su massiciat di nuovo impianto, strato dicollegamento, tipo binder, in conglomerato bituminoso costituito da inerti diam. 16 cm circa e miscela bituminosa. Stato di usura in conglomerato bituminoso, tipo tappeto di usura finito spess.25mm con conglomerato bituminoso al 5.5% di bitume 80/100 compreso stasura e rullatura fino a completa chiusura. Area parcheggi manovra			5,63 20,73 15,85	2,460 2,000 6,600		13,85 41,46 104,61		
	SOMMANO...	m2					159,92	44,90	7'180,41
12 BS 2/26 7.2.3.81c 15/07/2026	Fornitura e posa di cubetti in porfido del trentino, squadriati a spacco, pezzatura 8/10 posati su letto di sabbia e sigillati con resina chimica. Q.tà massetto calcestruzzo						382,00		
	SOMMANO...	m2					382,00	96,96	37'038,72
13 BS 2/26 5.4.1a+5.4.2 15/07/2026	Rivestimento in pietra o simili di muratura in pietra di cava o di fiume, ad un parametro confezionata con malta dosata 300 kg di cemento, compresi oneri per formazione piano di lavoro, stilatura con malta fine e cemento Rivestimento muro parcheggio			33,00	2,000		66,00		
	SOMMANO...	m2					66,00	165,67	10'934,22
14 BS 2/26 9.3.12b 15/07/2026	Fornitura e posa di cancello in ferro riquadro in tubolare, barre in verticale a disegno semplice, piantane, apertura elettrica, spianotti, saldature, fissaggi, con rivestimento protettivo zincato in poliestere spess. 50 micron Chiusura vialetto torcol		2,00	2,00	2,400		9,60		
	SOMMANO...	m2					9,60	784,56	7'531,78
15 NPE01 15/07/2026	Impianto di illuminazione esterna modello Eco-Rays BR a led, o simile, posati su pali o a filo, colore nero, compreso posa, ESCLUSO COLLEGAMENTO ELETTRICO E LINEE a cura dell'amministrazione, formato da nr. 6 pali h.5,00 mt, con un corpo illuminante. nr.3 pali h 4,00 con un corpo illuminante, e nr 2 plafoniere a soffitto con un corpo illuminante. Illuminazione pubblica parcheggi e vialetto Torcol						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	19'150,00	19'150,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro								111'566,54
	T O T A L E euro								111'566,54
	A R I P O R T A R E								111'566,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
000	<nessuna> euro 111'566,54 + (111'566,54 * 0%)	111'566,54
001	Allestimento cantiere, installazione gru e ponteggi euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
002	Demolizione autorimessa euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
003	Smaltimento copertura in amianto euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
004	Opere edili nuova costruzione euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
005	Struttuta tetto in legno euro 0,00 + (0,00 * -20%)	0,00
006	Isolante per le parti non conteggiate nella preventivazione del tetto euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
007	Fornitura e posa basculante box euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
008	Cappotto euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
009	Rivestimento in pietra euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
010	Assistenze opere elettriche ed idrotermosanitarie euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
011	Opere da lattoniere euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
012	Fornitura marmi, soglie e banchine euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
013	Posa marmi, soglie e banchine euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
014	Canalizzazioni esterne euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
015	Violetti e opere esterne euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
016	Tinteggiatura opere in legno euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
017	Tinteggiatura interni euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
018	Opere di pavimentazione euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
019	Cartongessi bagni euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
020	Impianto elettrico euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
021	Impianto idrotermosanitario euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
022	Piscina di previsione euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
023	Serramenti euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
024	Fornitura caminetti euro 0,00 + (0,00 * 0%)	0,00
	Totale SUPER CATEGORIE euro	111'566,54
	Brescia, 15/07/2026	
	Il Tecnico	

	A RIPORTARE	